
Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение

Минусинский педагогический колледж имени А.С. Пушкина

Приказ

от 09 января 2023 года № 1-п

г. Минусинск

Об организации и проведении учебной 
и производственной практики 
(по профилю специальности) 
в рамках ПМ.05 Методическое обеспечение 
образовательного процесса

В целях практической подготовки обучающихся колледжа, в соответствии с 
Положением о практической подготовке обучающихся и графиком учебного процесса на 
2022-2023 учебный год 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить сроки проведения учебной практики «Методическая работа в ДОО» в 
рамках ПМ.05 Методическое обеспечение образовательного процесса для обучающихся 
474з группы специальность 44.02.01 Дошкольное образование (заочная форма обучения) 
19 и 20 января 2023 года, по 6 часов ежедневно.
2. Определить сроки проведения производственной практики «Организация проектной и 
исследовательской работы в ДОО» (по профилю специальности) в рамках ПМ.05 
Методическое обеспечение образовательного процесса для обучающихся 474з группы 
специальность 44.02.01 Дошкольное образование с 23 по 27 января 2023 года, по 6 часов 
ежедневно.
3. Освободить от прохождения учебной и производственной практики (по профилю 
специальности) обучающихся колледжа, работающих в должности воспитателя на 
основании сведений дошкольных образовательных организаций с предоставлением 
оценочных листов по результатам работы:

№ ФИО Место работы
1 . Кошколда Мария 

Олеговна
Красноярский край, г.Минусинск, 
МДОБУ «Детский сад №1»

2. Пакочакова Наталья 
Александровна

РХ, Аскизский район, с.Верх-Аскиз, 
МБОУ Верх-Аскизская СОШ

3. Рудоманенко Еалина 
Владимировна

РХ, г.Саяногорск,
МБДОУ детский сад №4 «Чиполлино»

4. Рыкова Ольга 
Сергеевна

РХ, г.Сорск,
МБДОУ ЦРР -  детский сад «Солнышко»

4. Направить для прохождения учебной и производственной практики (по профилю 
специальности) в рамках ПМ.05 Методическое обеспечение образовательного процесса 11 
обучающихся за счет бюджетных ассигнований:
1. Абдина Ксения Николаевна
2. Арефьева Евгения Юрьевна
3. Бакушкина Лариса Геннадьевна
4. Золотова Мария Рамилевна
5. Ковальчук Наталья Николаевна
6. Кузнецова Елена Александровна
7. Лубкина Е алина Леонидовна
8. Мальцева Вера Леонидовна



9. Самойлова Елена Владимировна
10. Сысойкина Екатерина Николаевна
11. Тупаева Оксана Викторовна

5. Определить место прохождения учебной и производственной практики (по профилю 
специальности) в рамках ПМ.05 Методическое обеспечение образовательного процесса 
для следующих обучающихся 474з группы на основании договоров о практической 
подготовке: ____________________________________________

№ ФИО Место прохождения 
практической подготовки

Реквизиты 
договора 

с профильной 
организацией

1 . Абдина Ксения 
Николаевна

РХ, с.Шира
МБДОУ детский сад №5 «Теремок»

№45/2021 
от 11.05.2021

2. Арефьева Евгения 
Юрьевна

Красноярский край, с.Ермаковское,
МБДОУ Ермаковский детский сад №5 «Ромашка»

№98/2022 
от 06.09.2022

3. Бакушкина Лариса 
Геннадьевна

Красноярский край, г.Минусинск, 
МДОБУ «Детский сад №30»

№112/20 
от 21.12.2020

4. Золотова Мария 
Рамилевна

РХ, г.Саяногорск,
МБДОУ детский сад №15 «Снегирёк»

№166/20 
от 21.12.2020

5. Ковальчук Наталья 
Николаевна

Красноярский край, г.Минусинск, 
МДОБУ «Детский сад №29»

№159/20 
от 21.12.2020

6. Кузнецова Елена 
Александровна

РХ, Таштыпский район, с.Таштып, 
МБУ «Детский сад Чылтызах»

№125/20 
от 21.12.2020

7. Лубкина Г алина 
Леонидовна

РХ, Ширинский р-н, с.Шира, 
МБДОУ детский сад №5 «Теремок»

№121/20 
от 21.12.2020

8. Мальцева Вера 
Леонидовна

РХ, Таштыпский район, с.Таштып, 
МБДОУ детский сад «Солнышко»

№28/21 
от 17.02.2021

9. Самойлова Елена 
Владимировна

Красноярский край, г.Минусинск, 
МДОБУ «Детский сад №29»

№95/2020 
от 27.11.2020

10. Сысойкина Екатерина 
Николаевна

Красноярский край, г.Минусинск, 
МДОБУ «Детский сад №29»

№106/2021 
от 28.09.2021

11. Тупаева Оксана 
Викторовна

Красноярский край, Минусинский район, с.Жерлык, 
МКОУ Жерлыкская СОШ №20

№146/20 
от 21.12.2020

6. Шестаковой С.А., заведующей практики:
6.1. Провести 17.12.2022 года инструктивное собрание с обучающимися колледжа по 
организации и содержанию практики, с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий.
6.2. Провести с обучающимися 474з группы 44.02.01 Дошкольное образование 27.01.2023 
года собеседование по результатам прохождения практики и написанию отчета.
7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 
производственной работе Яблонцеву В.А.

Директор колледжа


